AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Elektro AB - Albania

FORM IMI

Formohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar Elektro AB - Albania sh.p.k. sot
me daten 19.06.2024 ¢ ortakeve themeluese

1-Alush Sejdiu, atésia Hasan, amésia Selvete, shtetas Shqiptar, lindur né¢ KOSOVE, null (RKS)
dhe banues né LEZHE, me adresé Fran Ivanaj 03140020; Nd. 119; H. 1; Shéngjin; Ishull-
Shéngjin; 4503; Lezhg, lindur mé 23/06/1956, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té
ploté juridike pér t€ vepruar. pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 259502
dhe nr. personal F63623001U.

2-1driz Ferati, atésia Adem, amésia Sevdije, shtetas Kosovar, lindur né Kumanove dhe banues né
Prishtine, me adresé Rruga Enver Hadri Nr 19 Prishtine, lindur mé& 07/07/1968, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zot&si t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 0485511 dhe nr. personal 1019780992,

3-Sami Makolli, atésia Brahim, amésia Ajete, shtetas Kosovar, lindur né Prishtine dhe banues né
adres€ Rr.Ismail Qemali, Nd.40, H.28, 1050 Yzberish, lindur m& 02/04/1971. gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 0982279 dhe nr. personal 1004147070. | perfagesuar me Autorizim Nr
LRP Nrrend 2939/2024 nga Alush Sejdiu.

SELIA
Selia e shogerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar Elektro AB-Albania sh.p.k eshte ne Kune
[shull-Shengjin, pasuria Nr 3/734+1-3/13, kati 3 ap 79, z.k. 1987 Lezhe. Ajo do te hape filiale dhe
ne rrethe te tjera brenda dhe jashte vendit.

FORMA JURIDIKE
Forma juridike e shogerise eshte Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e shoqerise eshte e pakufizuar ne kohe.

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise Elektro AB - Albania sh.p.k. éshté:
- N€ fushen e shit-blerjes se pasurive te paluajtshme me gellim investimi dhe zhvillimi me
karakter turistik.
- N¢ fushen e tregtimit te materialeve elektrike me shumice e pakice.
- N¢ fushen e ngritjes se pikave te sherbimeve, Bar- Bufe, Restorant etj.
- NE€ fushen ¢ sherbimeve Hoteliere dhe Turizmit, ne organizimin e tureve turistike.



- Né fushen e agjensi per shitblerje dhe dhenie me gera te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme,
agjensi turistike, agjensi komisionere etj.
- Né fushen e tregtise me shumice e pakice, import —eksport i tyre
- si dhe cdo aktivitet te lejuar me ligj.
KAPITALI 1 _SHOQERISE

Kapitali themelor i shogerise eshte 100.000 Lek, njegind mije Leke te ndara ne 3 kuota te ndara
si me poshte:

KONTRIBUTI 1 ORTAKEVE

z. Alush Sejdiu 50 % te kuotave apo 1 kuote ne vlere 50 000 leke
z. Idriz Ferati 25 % te kuotave apo 1 kuote ne vlere 25 000 leke
z. Sami Makolli 25 % tre kuotave apo 1 kuote vlere 25 000 leke

ORGANET DREJTUESE

Asamblea e ortakeve eshte organi me i larte vendimor i shogerise dhe perbehet nga keta anetare.
Cdo anetar i asamblese ka te drejte te marre pjese ne asamble vete ose me perfagesim dhe te beje prezent
opinionin e tij. Numri i1 votave te ¢do perfagesuesi te asmablese eshte ne raport me pjesen ctyre te
kapitalit ne kapitalin themelor te shogerise.
Shogeria tregtare Elektro AB-Albania sh.p.k. drejtohet nga administratori Alush Sejdiu i cili emerohet
nga asamblea e ortakeve per nje afat 5-vjecar me te drejte perseritje i cili ka te drejte qe sipas rastit te
emeroje te gjithe punonjesit e shogerise.

Ne marredheniet me te tretet Shogeria perfagesohet nga administatori

Ne emer te shogerise firmos administratori i cili 1 bashkangjit emertimin tregetar te shogerise
emrin, mbiemrin dhe funksionin e tij.

Akti i themelimit nenshkruhet nga ortaket themelues

ORTAKET THEMELUES
Alush Sejdiu Idriz Eerati Sami Makolli
v / | perfagesuar me autorizim nga
¢ ' Alush Sej
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Republika Kosovés
NOTER LRP.nr.rend.2939/2024
EKREM NUHIU
GRACANICE

AUTORIZIM

Mé tetémbédhjeté qershor dymijé e njézet ¢ katér (18.06.2024), para meje Ekrem Nuhiu, Noter me seli né
Gracanicé, paraqitet:

1. z. Sami Makolli (Bajram), i lindur mé& 02. prill 1971, né Prishting, shtetas i R.Kosovés, bartés i letérjoftimit,
me nr.personal 1004147070, léshuar nga MPB-sé e R.Kosoves, me vendbanim né Prishting, me zotési & ploté
juridike pér té€ vepruar.
AUTORIZON, z. Alush Sejdiu, i lindur mé 23. gershor 1956, né Prishting, shtetas i R.Kosovés, bartés i
letérnjoftimit me nr.personal 1001213934, i léshuar nga MPB-s¢ ¢ R.Kosovés, me vendbanim né Prishting,
madhor me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar.

Q¢ té mé pérfaqésoj prané autoriteteve té regjistrimit té Bizneseve né Lezhé, té nénshkruaj né emér tim
statusin pér themelimin e shogérisé aksionare, dhe té mé pérfagésoj prané noterit Vasil Martini pér
kryerjen e shérbimeve té névojshme.

Noteri i lexon aktin palés, i cili e kuptoi dhe e pranoi si vullnet t& vetin, t€ cilin s& bashku me Noterin e
nénshkruané.

Shpenzimet e kéti akti Noterial jané paguar nga pala, né shumé prej 11,80 euro pérfshiré TVSH, né bazé t&
nenit 21. paragrafi 8. Udhézimit Administrativ Nr.05/2022 pér TPN

Ky akt u pérpilua né zyrén e Noterit, mé tetémbédhjeté qershor dymijé e njézet e katér (I 8.06.2024)-----===-=-----




